Ed e 2 ’ Secretaria de Administracién
ucaClon ' Jcona’ep Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Secretarla de Educacion Pablica Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE
CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-011L5X001-N-4-2025, RELATIVO AL “SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA EN OFICINAS NACIONALES, ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA
PARA LA CIUDAD DE MEXICO Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN
EL ESTADO DE OAXACA'Y SUS 6 PLANTELES".

En Metepec, Estado de México, siendo las 10:00 horas, del dia 21 de enero de 2025, en las oficinas de la de Direccion
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, Colonia Lazaro Cardenas,
C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020,
este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, los representantes del Organo Interno de Control en el CONALEP, la
representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion
Financiera y; como representantes del Area Requirente y Técnica, el Titular de la Jefatura del Departamento de
Administracion de Servicios, el representante de la Unidad de Operacién Desconcentrada para la Ciudad de México
y el Representante del Conalep en el Estado de Oaxaca, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente
Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria a la Invitacion indicada al rubro, con
fundamento en los articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
(en adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46 de su Reglamento, y de conformidad con lo previsto en el numeral
3.8, de la convocatoria.

Este acto es presidido por el Coordinador de Adguisiciones y Servicios, designada por la Convocante, mediante
oficio SA/DIA/DMS/1534/2024, de conformidad con el numeral 57 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien al inicio de esta junta comunico a los asistentes
que, de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta
Invitacion, a través del Sistema CompraNet y cuyas preguntas se hayan recibido en el plazo otorgado al efecto.

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, informé que se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de
aclaraciones a la convocatoria y el manifiesto de interés en participar, a través del Sistema CompraNet, de las
siguientes empresas:

No. Razdn o denominacién social No. de preguntas

CPS COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y PROVEEDORA DE SERVICIOS
DEL

PROECOLIM DE MEXICO SA DE CV

SICARU LIMPIEZA SA DE CV

SUMINISTROS DOXIE SA DE CV

TASEFI SA DE CV

=y

v W N
ool —=|w| &

Se muestra en la imagen de la pantalla del Sistema CompraNet:

2025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cérdenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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MARTIN ALEJANDRO DOMINGUEZ FLORES /0

Opxtractonn du unidad ook ggim

| Juntas de Aclaraciones del Procedimiento

Junta aclansclones T

Fecha y hora de junta de sctaraciones *

| 21/01/202510:00

Fecha y hora fimite pars envio da aclaraciones a travs de

CompraNet

20/0/2025 10:00

Empresas qua han manifastado Interds en participar

MGm. Remitents
i
|
"COMYSER QUALIFIELD" §A DE
1
cv
2 ABASTECEDORA COMERCIAL

ACESA SA DE CV

3 ACHES LIMPIEZA SA DE OV
4 ADALYM 54 DECV
s ALCOSE DEL CENTRO $A DE CV

B O poscar

+

upcp-compranet.funaonpublica.gob. mx/c
¥ ¥

CompraNet 8l Refe

Fecha y hora du
consulta dal
procedimiento

14/01/2025 20:56
14/01/2026 2052

14/01/2025 2053
14/01/2025 2053

14/0V2025 20:53

i
i

Fecha de axpresién de
intards

/012025 1047

16/0/2025 1538

Manifiesto

10:36 (UTC6) Hora an la Ciudad da Maxico

Acusa(s) do Solicitud
do Aclaraciones | Reproguntas

A S F9D

MARTIN ALEJANDRO DOMINGUEZ
Caraidor dit evdadd compradon

1035a.m.
20/01/2025 Q

6 ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ
¥ AQUASED 5A DE CY
ARMOT SECURIDAD PRIVADA ¥
B SERVICIOS INSTITUCIONALES SA
DECY
W ASEQ PRIVADD INSTITUCIONAL
? SADE CV
0 ASESDRIA, VENTAS, SERVICIOS Y

MULTILIMPIEZA § A P DE €V

Buen Gobierno

] Q Buscar
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14/01/2025 2053
14/01/2025 2053

14/01/2025 20:53
147012025 2054
THITH2025 2054

F4l01/2025 2054

THOV2025 1514

© 2025 | 0000

AL 2C - AW

Pt cho priac it

Treminos y condicionem

A & FAD

10:36a. m. .
20/01/2025

Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Ldzaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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BERNARDO RODRIGUEZ AVALOS

Bl DISEND Y MANTENIMIENTO
EMPRESARIAL SA DE CV

CAPITALES COMERCIALES DE
MEXICO % DE RL DE CV

CAVSA MCL SA DE CV

CEDRO CENTRO DE NEGOCIOS
SADECY

CELESTE SERVICIOS DE LIMPIEZA
S DERL DECV

CERVICA TEX SA DE CV

CLEAN MAN LIMPIEZA ¥
MANTENIMIENTO SA DE CY

CLEANIUM § DE RL DECV

COMERCUALIZADORA INFINITO
MC SA DE CV

“ Q Buscar

Focha y hora de
consulta dol
procedimienta

14/0V2025 20:54
14/0V2025 2054
14012025 20:54
14/01/2025 2055
14/01/2025 2058
14/012025 2055
1400172025 2055
74/01/2025 2055
1ATY2025 20:56

1402025 2056

Ramitente

CONSORCIO DE SERVICIOS
INTEGRALES PARA OFICINA SA
DECV

CONTROL DE ACCESDS SA DE OV

CORPORATIVO RAVELD EN
SERVICIOS DE SEOURIDAD
PRIVADA Y LIMPIEZA

PS5 COMERCIALIZADORA DE
PRODUCTOS ¥ PROVEEDORA DE
SERVICIOS DE L

DANIELA SANCHEZ HERNANDEZ

DECOARD ¥ SUPERVISION SA DE
o

DIAMNLUI SA DE CV
DROG. BA COMPANIA SA DE €V
ECODEL INDUSTRIAL 54 DE CV

EDCAR CALLECOS ALCALA

’I Q Buscar

pracadimlento

14/01/2025 20:56

14/0UZ025 2055

14/01/2025 2056

14/01/2025 2057

1/0Y2025 2057

14/01/2025 20:57

14/01/2025 2057

14/012025 2057

14/0\2025 2057

14/01/2025 2058

Facha da expresién de
Interds

Fecha de axprasién do
interés

02025 2118
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EOS UMPIEZA § DE AL DECV 14012025 2058
EVANGELINA ARANDA LOPEZ 14/0V2025 20,58
EXCELEMCIA EM LIMPHEZA JEMNY 7 i -
SADE £V 14/01/2026 2058
FIREKY SA DE Cv 14/0V2025 20,58
FLORDUART SLRVICIOS SA DE CV 14/00/2025 20:58
FONATUR INFRAESTRUCTURA SA
16/0V/2025 205
DE €V /20 59
GELMAR CRAND SERVICES 5A DE 14/0N/I02S 2060
COTT UND CLUCK §A DE CV 1&/OY2025 2059
GRLEN MAMBA SERVICES § DE _—
iyl /012025 20:59
CRUPO BARAK 7 5A DE CV 14/01/2025 20:53
@ ¢ 3 3 3 [ 3 3 i 0 v

10:39 8. .
-= Q Buscar A M B D 20,‘01..'203.
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de Actaraciones

Acuse{s) do
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Remitente

Focha de expresion de |
Intarés I

GHUPG COMERCIAL ¥

PROFESIONAL MEE 2007 A DE T4/1/2025 2055
v

CRURC DE SECURIDAD PRIVADA

PRVSE OE HEXCH SA DECY 14/01/2025 20.53

GRUPO DE SERVICIOS MONTE

;. AON2025 20:54
GCRANDE 5 DE AL DE CV V
CRUPO PROFESIONAL DF .
SERVICIOS L4 54 DE CV SR 0AEIONK
CRUPO PULIZIA SERVICIOS

EMPRESARIALES 5A DE £V b b i

GCRUPG SELITRAN § DE AL DE CV 14/0V2025 2054

HHE SOLUTIONS SA DE CV Te/O1/2025 2055

INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION & PROYECTO
VIAL SA DE CV

14/01/2025 2055

INFINITUM LIMPIEZA 5A DE CV 14/01/2025 2055

INSUMOS COMERCIALES DEL

pres
GOLEO 54 DE GV bt L

1039 2 m.

Q Buscar 20/01/2025

A & FdD

A0L20-ad .

t
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i |
JABER LIMPIEZA EN GENCRAL 54
5t ‘B r 14/01/2026 2065
. M INSTALACION ¥ 1
a2 CONSTRUCCION 5A DE €V Eol il <
o JOAD LIMPIEZA ¥ SERVICIOS SA VeRI02S 28E
DECV
% JORGE ANTONIO VELAZQUET o s
iz
JOSE ANTONIO MERCHANT :
55 SECAER 14012025 2056
56 KAMEJ $A DE OV 14/07/2025 2057
57 LAMAR SA DE CV 14/01/2025 2057
58 LAVATAP DE CHIAPAS SA DE C 144012026 2057

LEAL, ALTA LIMPIEZA Y .
i MANTENIMIENTO SA DE CV Viefgpat 2087

60 LIKMOM SERVICES SA DE CV

H Q Buscar

14/012025 2058

A WO
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i | precedimisnto de Ackamciones | Repreguntas
El UMPIACERD S DE RL DE GV 14/0V2025 2058
6 LIMPIADRG $A DE CV 14/0V2025 2058
3 LIMPIEZA GEMINIS SA DE OV 144012025 2058
G4 LIMPIEZA JORED SA DE CV 141012025 20:59
LIMPIEZA PROFESIONAL
65 7 14402025 2059
ECOLOCICA SA DE CV @ Outlook fnew) W
LIMPIEZA Y FUMIGACION , . i
L COAPORATIVA GE SIN 54 DE €V Vafonanas 2059 Jacelyn Julienne Guzman Vilchis
Capacitacion en materia de Derechas
& MAATOUX SA DE OV 14/01/2025 20:58 Humanos.
s timack tes de la Direcc s
VAL TAEA e S BECY Tl Estimados integrantes de la Direccion de
i Infraestructura y Adquisiciones:
) MACRO CLIM SA DE €V 14/01/2025 2059
] MACCE SERVICIOS SA DE €V 14/012025 2100 0] = X
Eliminar Marear Descartat
L3 < A 7 8 9 ? » 0 v
1040 8. m.
al Q Buscar A ®& 79D a

20/01/2025
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MANTENIMIENTOS
ESPECIALIZADOS DE TAMPICO
54 DECV

MARIA YOLAMDA ERNESTINA
ZAMORA APAM

MAK] SERVICIOS DE MEXICO SA
DECV

MER SOLUTIONS SA DE CV

NOE MUNMGULA PATRICIO

© B R FEMARE SERVICIOS SA DE

DCRAM SEVER $4 DE CV

OPERADORA AGUIIASS S DE AL
DE OV

PAC LIMPIEZA SA DE CV

PROECOLIM DE MEXICO SA DE
2%

= Q Buscar

procedimianto

/T3 2100

¥a/0T/2025 .00

14/01/2025 2100

TH/012025 2,00

14/01/2025 2100

14/01/2025 2101

15/01/2028 2101

14/0V2026 101

TW//2025 2052

14/01/2025 2052

R
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PROTECCION RESGUARDO Y
SERVICIOS EMPRESARIALES SA
DE v

QUABAR LIMPEZA SA DE OV

RACED PROYECTOS
INDUSTRIALES SA DE CV

RAMON JAVIER MEMEHDEZ
PEREZ

RARAX §4 DE €V

RESIDUOS SOLIDOS MEXICANDS
SADE CV

ROGC SUPPLY SADE OV
ROLLIMP SERVICIOS SA DE GV

FOMA LIMPIEZA INMOBILIARIA
SADECYV

SAUBERLABS 5 DE AL DE TV

Q Buscar

MARTIN ALEJANDRO DOMINGUEZ FLORES ()

1041 (UTC-6) Hora en la Ciudad de Maxico Ceuraer the errdued compradcs

Fecha y hora de
cansulta del
procedimiento

14/0V2025 20:53
14f01/2025 2053
14/01/2025 20:63
VefOV/2005 2053
14/01/2025 2053
1a/02035 2054

W/OV2025 2054

V402025 20:54

14/00/2025 2054

16/012025 2055

|
{

Acusals) de Soliciud
de Aclaraciones

Acusels) do
Repreguntas

Manifiesto

15/01/2025 1652

10:41a.m.

e LR 20/01/2025 .'
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SERVICIOS INTECRALES RETIMAR
DECV

SERVICIOS MULTIPLES ¥
SIMILARES SA DE CV

SERVILIM ROMAX 54 DE CV
SICARU LIMPIEZA SA DE OV
SIVOUS PALVELD § DE AL DE CV

SIBROM SERVICIOS INTEGRALES
SADECY

SOLUCIONES DGH 5 DE RL DE CV

SOLUCIONES INTECRALES ELYM
SDE AL DE CV

SUMINISTROS DOXIE SA DE OV

TASEFI SADE CV

“ Q Buscar
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14/01/2025 2057
164/01/2025 2057
4/01/2025 2057

14/0N/2028 2087

14/01/2025 2058
14/01/202% 20°58
14/012025 2058
14/0202% 70 58
012015 2058

14/01/2025 20:5%

Fecha de exprasién de
interés
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Acto seguido, el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, fue asistido por el Jefe de Departamento de

Administracién de Servicios, quien solvento las preguntas de caracter técnico.

Posteriormente se da lectura a las solicitudes de aclaraciones a la Invitacion presentadas en tiempo y forma por los
licitantes, asi como las respuestas otorgadas como se indica a continuacién:

TAS EFECTUADAS POR CPS COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y PROVEEDORA DE SEf

ID de la Tipo de Seccién de la ; Respuesta
. . Aclaracion ,

pregunta aclaracién convocatoria .

696088 | OTROS GENERAL SE SOLICITA LA | ES CORRECTA SU APRECIACION
CONVOCANTE SI|SE PODRA PARTICIPAR POR
ADJUDICARA POR PARTIDA | PARTIDA
ES DECIR, SI UN LICITANTE
PUEDE PARTICIPAR
UNICAMENTE PARA LA
PARTIDA QUE LE
INTERESE.

696089 | TECNICO PAGINA 65 EN LA RELACION DE|RESPECTO A LA CANTIDAD DE
MATERIAL DE PLANTEL | CLORO SOLICITADA PARA EL
GENERAL ANTONIO DE|PLANTEL GENERAL ANTONIO
LEON (HUAJUAPAN DE|DE LEON (HUAJUAPAN DE
LEON), LA CONVOCANTE | LEON)., HACEMOS LA
SOLICITA 40 BOTES DE 20 | ACLARACION QUE, LA

)
Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México. \/
Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx
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ID de la
pregunta

Tipo de
aclaracion

’ o conalep

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

LTS CLORO INDISTINTA
MENSUAL, ES DECIR 800
LITROS MENSUALES, LA
PREGUNTA ES SI ES
CORRECTA LA CANTIDAD,
YA QUE ESTO DESVIRTUA
LA POSIBILIDAD DE PODER
ENTREGAR ESTE MATERIAL
CON LOS PRECIOS TOPES
DEL CONTRATO MARCO.

Secretaria de Administracién
Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

CANTIDAD CORRECTA ES DE 5
BOTES DE 19 LITROS
MENSUALES.

696091

TECNICO

GENERAL

PODRIA LA CONVOCANTE
ACLARAR SI
ACTUALMENTE SE STA
TRABAJANDO CON EL
MINIMO O CON EL
MAXIMO DE ELEMENTOS
EN EL ESTADO DE OAXACA.

ACTUALMENTE, SE  ESTA
TRABAJANDO CON EL MAXIMO
DE ELEMENTOS EN EL ESTADO
DE OAXACA.

696092

TECNICO

MATERIAL

EN RELACION AL
MATERIAL EN LAS
INSTALACIONES D ELA
PARTIDA 3, PODRIA LA
CONVOCNATE ACLARAR SI
EL MATERIAL A ENTREGAR
DE REFIERE AL TOTAL
ENTREGABLE EN CASO DE

SU APRECIACION ES CORRECTA.
EL MATERIAL A ENTREGAR DEBE
SER PROPORCIONAL AL
NUMERO DE  EMPLEADOS
ASIGNADOS A CADA
INSTALACION. ACTUALMENTE,
SE ESTA TRABAJANDO CON EL
MAXIMO DE PERSONAL, POR LO

QUE SE REQUIERIA EL|QUE EL MATERIAL DEBE
MAXIMO DE PERSONAL | ENTREGARSE EN LA
POR INSTALACION, Y EN |PROPORCION

CASO CONTRARIO, SI SE|CORRESPONDIENTE A ESTE

DEBE DE ENTREGAR LO
PROPORCIONAL DE LAS
CANTIDADES DE MATERIAL
EN CASO DE SER MENOS
DEL MAXIMO, O EN 5U
CASO EL MINIMO.

NUMERO.

ID dela
pregunta

695573

Tipo de
aclaracién
OTROS

Seccion de la
convocatoria |
" CARACTER | 1.- CARACTER GENERAL.

1.-
GENERAL.

Aclaracion

AMABLEMENTE A

LA|EN LA

Respuesta

SE DEBERAN CONSIDERAR LOS
LE INFORMAMOS | ARCHIVOS QUE SE DESCRIBEN

CONVOCATORIA

2 025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
Ano de Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx
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ID de la
pregunta

: Educacion

Secretaria de Educacidn Publica

Tipo de
aclaracion

Seccidén de la
convocatoria

| o conalep

‘ Aclaracion

CONVOCANTE QUE EXISTE
DIFERENCIA ENTRE LOS
ARCHIVOS CARGADOS EN

Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

FRACCION 1V, 4.1, INCISOS a)
SUBINCISOS 1 AL 5, b), Y
FRACCION VI, NUMERALES 1 AL

CONVOCANTE SUBIO TRES
ARCHIVOS EN FORMATO
WORD  DENOMINADQS:
INVITACION
(CONVOCATORIA
LIMPIEZA  25), ANEXO
TECNICO (ANEXO TECNICO
LIMPIEZA 2025) Y MODELO
DEL CONTRATO.
ENTENDEMOS QUE PARA
LA ELABORACION DE LAS
PROPUESTAS DEBEREMOS
CONSIDERAR EL ANEXO

TECNICO QUE SE
ENCUENTRA

INDEPENDIENTE EN LA
PLATAFORMA DE

COMPRANET Y NO EL QUE
SE ENCUENTRA DENTRO

LA PLATAFORMA POR | 11; QUE SON LOS MISMOS QUE
COMPRANET PARA EL|SE ENCUENTRAN EN EL
PRESENTE APARTADO DE
PROCEDIMIENTO, REQUERIMIENTOS EN LA
SOLICITAMOS  DE LA | PLATAFORMA COMPRANET.
MANERA MAS ATENTA

ESPECIFIQUE DE MANERA

MUY PRECISA CUALES SON

LOS  ARCHIVOS  QUE

DEBEREMOS CONSIDERAR

PARA LA ELABORACION DE

NUESTRA PROPUESTA.

695574 | TECNICO 2- ANEXO NO. 1]2.- ANEXO NO. 1|SE DEBE CONSIDERAR EL
ESPECIFICACIONES | ESPECIFICACIONES ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y DE|TECNICAS Y DE CALIDAD |TECNICAS Y DE CALIDAD
CALIDAD REQUERIDAS PARA LA |REQUERIDAS PARA LA
REQUERIDAS PARA | PRESTACION DEL | PRESTACION DEL  SERVICIO
LA PRESTA SERVICIO INTEGRAL DE|INTEGRAL DE  LIMPIEZA",

LIMPIEZA. SOLICITADO EN LA FRACCION
DENTRO DE LA|IV, NUMERAL 4.1, INCISO A,
PLATAFORMA SUBINCISO 1 DE LA
COMPRANET LA | CONVOCATORIA; QUE SON LOS

MISMOS QUE SE ENCUENTRAN
SENALADOS EN EL APARTADO
DE REQUERIMIENTOS EN LA
PLATAFORMA COMPRANET.

Afio de
La Mujer
Indigena
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Secretaria de Administracién
Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

ID dela Tipo d_"’f Seccion de !a eTaracian Respuesta
pregunta aclaracion convocatoria |
DE LAS BASES. FAVOR DE
CONFIRMAR.
695575 | ECONOMICO 3.- FRACCION IV.|3.- FRACCION IV. | EL REQUERIMIENTO
REQUISITOS QUE | REQUISITOS QUE  LOS | ECONOMICO DEBERA
LOS  LICITANTES | LICITANTES DEBEN DE | CARGARSE EN LA PLATAFORMA
DEBEN DE | CUMPLIR EN SUS | DE COMPRANET
CUMPLIR EN SUS | PROPOSICIONES, CONSIDERANDO EL
PROPOSICI NUMERAL 4.1 | DOCUMENTO SOLICITADO EN
) DOCUMENTACION  QUE | LA FRACCION IV REQUISITOS
DEBERAN PRESENTAR LOS | QUE LOS LICITANTES DEBEN DE
LICITANTES CUMPLIR EN sUS
PARTICIPANTES, INCISO B) | PROPOSICIONES, ~ NUMERAL

CONTENIDO DE LA
PROPUESTA ECONOMICA,
FORMATO A.

LA CONVOCANTE SOLICITA
LA ELABORACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA
DE CONFORMIDAD CON EL
FORMATO A FORMATO
PARA LA PRESENTACION
DE LA PROPUESTA
ECONOMICA.

ENTENDEMOS QUE EL
FORMATO QUE SE DEBE
UTILIZAR PARA LA
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA
DEBE SER EL QUE SE
ENCUENTRA JUNTO CON

EL ANEXO TECNICO QUE SE
ENCUENTRA

INDEPENDIENTE EN LA
PLATAFORMA DE

COMPRANET Y NO EL QUE
SE ENCUENTRA DENTRO
DE LAS BASES. FAVOR DE
CONFIRMAR.

4.1, INCISO b) FORMATO A DE
LA CONVOCATORIA. QUE SON
LOS MISMOS QUE SE
ENCUENTRA SENALADO EN EL
APARTADO DE
REQUERIMIENTOS EN LA
PLATAFORMA COMPRANET.

2025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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ID dela Tipo de Seccion de la
pregunta aclaracién i _convocatoria
695692 | TECNICO FRACCION IV.- | RESPECTO A LO

i Respuesta
Aclaracion P

LOS  LICITANTES  CUYOS |

NUMERAL 4.1, | ESTABLECIDO  EN LA | TRABAJADORES CUENTEN CON
NUMERO 4. FRACCION IV.- | SINDICATO DEBERAN
REQUISITOS QUE LOS | PRESENTAR LA

LICITANTES DEBEN DE | DOCUMENTACION SOLICITADA
CUMPLIR EN SUS | CONFORME A LO INDICADO EN
PROPOSICIONES, LA CONVOCATORIA,
NUMERAL 4.1 | ESPECIFICAMENTE EN LA
DOCUMENTACION  QUE | FRACCION IV, NUMERAL 4.1,
DEBERAN PRESENTAR LOS | NUMERO 4.

LICITANTES
PARTICIPANTES, 4.
"CARTA DEL

LICITANTE, ELABORADA
EN PAPEL MEMBRETADO,
DIRIGIDA AL COLEGIO
NACIONAL DE
EDUCACION
PROFESIONAL  TECNICA,
DEBIDAMENTE FIRMADA
AUTOGRAFAMENTE  (NO
RUBRICA) POR EL
REPRESENTANTE  LEGAL
EN LA QUE MANIFIESTE
QUE SU  CONTRATO
COLECTIVO DE TRABAJO
ESTA REGISTRADO ANTE
LA SECRETARIA  DE
TRABAJO Y PREVISION
SOCIAL."

LA LEY FEDEERAL DEL
TRABAJO NO OBLIGA A MI
REPRESENTADA A FIRMAR

UN CONTRATO
COLECTIVO DE TRABAJO
BAJO LAS
CONSIDERACIONES
SIGUIENTES:

1) NO CUENTA CON UN
SINDICATO DE
TRABAJDORES

2) CELEBRA CONTRATOS
INDIVIDUALES DE
TRABAJO

o
AR de Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx

La Mujer I T————
Indigena
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i i6 s Respuesta
IDdela | Tipo de Seccion de !a ey p
pregunta  aclaracion | convocatoria

POR LO TANTO Y A FIN DE
NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, SOLICITO
A LA CONVOCANTE FUNDE
Y MOTIVE EL REQUISITO
DEL NUMERAL EXPUESTO
COMO MOTIVO
DESECHAMIENTO,
ASIMISMO  ESPECIFIQUE
QUE DOCUMENTO A
PRESENTAR POR PARTE DE
MI REPRESENTADA ANTE
LA AUSENCIA DE
OBLIGACION LEGAL DE
CONTAR CON UN
CONTRATO COLECTIVO DE
TRABAJO Y ESTAR
REGISTRADO ANTE LA
SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL,;
CON LA FINALIDAD DE NO
LIMITAR NUESTRA
PARTICIPACION Y QUE EL
REQUISITO ESTABLECIDO
NO SEA CAUSAL DE
DESECHAMIENTO DE
NUESTRA  PROPUESTA.
ESTO CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 29 EN SU
PARRAFO
ANTEPENULTIMO DE LA
LAASSP

IDdela Tipo de Seccion de la ] Respuesta

7 : Aclaraci6n 5
pregunta  aclaracién convocatoria . .
695684 | LEGAL -| NUMERAL 2.8.2 | SOLICITAMOS A LA | DEBERA APEGARSE A LO
ADMINISTRATIV DEDUCTIVAS CONVOCANTE QUE LAS |INDICADO EN LA
A SUBNUMERAL 1, 2, | PENALIZACIONES SEAN | CONVOCATORIA, NUMERAL
3,4Y5 SOBRE EL MONTO DEL |2.8.2 DEDUCTIVAS, INCISQOS 1a),
PRECIO UNITARIO | 2f), 3q), 4h), 5i), Y 6k)

ARo.de Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx

La Mujer
Indigena
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IDdela |
pregunta |

Tipo de
aclaracion

: Educacion

! o conalep

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

ENTRE 30.4, DEBIDO A QUE
SE NOS HACEN
DEMASIADO  EXCESIVAS
LOS PORCENTAJES DE LOS
INSICOS, NUMERAL 1
INCISO A), NUMERAL 2
INCISO  F), NUMERAL 3
INCISO G), NUMERAL 4
INCISO H) NUMERAL 5
INCISO K).

Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

Secretaria de Administracion

Respuesta

695685 |LEGAL

A

ADMINISTRATIV

- NUMERAL 2.8.
DEDUCTIVAS

2

SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE QUE LAS
DEDUCTIVAS SEAN SOBRE
EL MONTO DEL PRECIO
UNITARIO MENSUAL
DIVIDIDO ENTRE 304,
DEBIDO A QUE SE NOS
HACEN DEMASIADO
EXCESIVAS - LOS
PORCENTAJES DEL
NUMERAL 9 INSICOS, D)
NUMERAL 10 INCISO E Y
E.1), Y NUMERAL 12

DEBERA  APEGARSE
INDICADO EN LA
CONVOCATORIA, NUMERAL
2.8.2 DEDUCTIVAS, INCISOS 9d),
10e), 10e1), Y 12.

A LO

TECNICO

695686

ANEXO  NO
ESPECIFICCIONES
TECNICAS
NUMERAL
LINEAMIENTOS
GENERALES
INCISO H

1

4

NOM-004-STPS-1999,
“SISTEMA DE PROTECCION
Y  DISPOSITIVOS  DE
SEGURIDAD EN LA
MAQUINARIA Y EQUIPO
QUE SE UTILICE EN LOS
CENTROS DE TRABAJO"
NOM-017-STPS-2017
“EQUIPO DE PROTECCION
PERSONAL-SELECCION,
USO Y MANEJO EN LOS
CENTROS DE TRABAJO,
NOM-030-STPS-2009,
SERVICIOS PREVENTIVOS
DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO-
FUNCIONES Y
ACTIVIDADES.  NMX-CC-
9001-IMNC-2015
CERTIFICADO DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y

ES CORRECTA SU APRECIACION
DEBERA PRESENTAR LA NORMA
VIGENTE NOM-017-STPS-2008.

2025

Afio dg
La Mujer
Indigena
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IDdela | Tipo de Seccion de la Nelaracisn Respuesta

pregunta  aclaracion convocatoria

MANTENIMIENTO A
INMUEBLES. NMX-R-025-
SCFI-2015, EN IGUALDAD
LABORAL Y NO
DISCRIMINACION , NOM-
035-STPS-2018, FACTORES
DE RIESGO PSICOSOCIAL
EN EL TRABAJO-
IDENTIFICACION,

ANALISIS Y PREVENCION

PREGUNTA 1

1.-EN RELACION A LA
NOM-017-STPS-2017, ES
CORRECTO QUE SE
REFIEREN A LA NOM-017-
STPS-2008, QUE ES LA QUE
SE ENCUENTRA VIGENTE.

695687 | TECNICO 3.-ANEXO NO 1| NOM-004-5TP5-1999, DEBERAN APEGARSE A LO
ESPECIFICCIONES | “SISTEMA DE PROTECCION | ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1,
TECNICAS Y DISPOSITIVOS DE | ESPECIFICACIONES TECNICAS,
NUMERAL 4| SEGURIDAD EN LA | NUMERAL 4, INCISO H.
LINEAMIENTOS MAQUINARIA Y EQUIPO
GENERALES QUE SE UTILICE EN LOS
INCISO H CENTROS DE TRABAJO"

NOM-017-STPS-2017
“EQUIPO DE PROTECCION
PERSONAL-SELECCION,
USO Y MANEJO EN LOS
CENTROS DE TRABAJO,
NOM-030-STPS-2009,
SERVICIOS PREVENTIVOS
DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO-
FUNCIONES Y
ACTIVIDADES.  NMX-CC-
9001-IMNC-2015
CERTIFICADO DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO A
INMUEBLES. NMX-R-025-
SCFI-2015, EN IGUALDAD
LABORAL ¥ NO

i |

2025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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IDdela Tipo de Seccion de la Relaracion Respuesta
pregunta aclaracién convocatoria

DISCRIMINACION , NOM-
035-STPS-2018, FACTORES
DE RIESGO PSICOSOCIAL
EN EL TRABAJO-
IDENTIFICACION,

ANALISIS Y PREVENCION

PREGUNTA 2

2 ;ES CORRECTO QUE EN
RELACIONA LAS NORMAS
DE LA STPS SOLICITADAS
SE DEBEN DE ACREDITAR
CON EL  ACTA DE
INSPECCION

EXTRAORDINARIA DE
ORIENTACION Y ASESORIA
EN MATERIAL DE
SEGURIDAD E HIGIENE
EXPEDIDA POR LA STPS A

NOMBRE DEL

PARTICIPANTE Y

VIGENTES,

695688 | TECNICO ANEXO  NO 1| NOM-004-STPS-1999, DEBERAN APEGARSE A LO

ESPECIFICCIONES | “SISTEMA DE PROTECCION | ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1,
TECNICAS Y DISPOSITIVOS DE | ESPECIFICACIONES TECNICAS,
NUMERAL 4 | SEGURIDAD EN LA | NUMERAL 4, INCISO H.
LINEAMIENTOS MAQUINARIA Y EQUIPO
GENERALES QUE SE UTILICE EN LOS
INCISO H CENTROS DE TRABAJO"

NOM-017-STPS-2017
“EQUIPO DE PROTECCION
PERSONAL-SELECCION,
USO Y MANEJO EN LOS
CENTROS DE TRABAJO,
NOM-030-5TPS-2009,
SERVICIOS PREVENTIVOS
DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO-
FUNCIONES Y
ACTIVIDADES. NMX-CC-
9001-IMNC-2015
CERTIFICADO DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE

202 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México. 07//
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IDdela
pregunta

Educacion

Secretarfa de Educacién Pablica

Tipo de
aclaracion

Seccion de la

convocatoria

l o conalep

Aclaracion

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO A
INMUEBLES. NMX-R-025-
SCFI-2015, EN IGUALDAD
LABORAL Y NO
DISCRIMINACION , NOM-
035-5TPS-2018, FACTORES
DE RIESGO PSICOSOCIAL
EN EL TRABAJO-
IDENTIFICACION,

ANALISIS Y PREVENCION
PREGUNTA 3

ES CORRECTO QUE PARA
ACREDITAR EL DEBIDO
CUMPLIMINTO DE LA
NMX-R-025-SCFI-2015 DE
IGUALDAD LABORAL
DEBEREMOS DE INCLUIR
EN COPIA SIMPLE
CERTIFICADO QUE EMITE
LA CASA CERTIFICADORA
AVALADA POR LA EMA,
MISMA  QUE  DEBERA
ESTAR REGISTRADA COMO
MARCA LA LEY EN EL
PADRON NACIONAL DE
CENTROS DE TRABAJO

CERTIFICADO, SE
ENCUENTRE VIGENTE Y
CUANDO MENOS

CONTENGA EL NUMERO
DE TRABAJADORES QUE SE
SOLICITAN EN ESTE
PROCEDIMIENTO.

Secretaria de Administracién
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

695689

TECNICO

ANEXO NO

TECNICAS
NUMERAL
LINEAMIENTOS
GENERALES
INCISO H

ESPECIFICCIONES

1

4

NOM-004-STPS-1999,
“SISTEMA DE PROTECCION
Y  DISPOSITIVOS  DE
SEGURIDAD EN LA
MAQUINARIA Y EQUIPO
QUE SE UTILICE EN LOS
CENTROS DE TRABAJO"
NOM-017-STPS-2017
“EQUIPO DE PROTECCION
PERSONAL-SELECCION,

DEBERAN APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1,
ESPECIFICACIONES TECNICAS,
NUMERAL 4, INCISO H.

2025

Afo de
La Mujer
Indigena
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Seccion de la
convocatoria

IDdela | Tipode
pregunta aclaracion

Aclaracion R

USO Y MANEJO EN LOS
CENTROS DE TRABAJO,
NOM-030-STPS-2009,
SERVICIOS PREVENTIVOS
DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO-
FUNCIONES Y
ACTIVIDADES.  NMX-CC-
9001-IMNC-2015
CERTIFICADO DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO A
INMUEBLES. NMX-R-025-
SCFI-2015, EN IGUALDAD
LABORAL Y NO
DISCRIMINACION , NOM-
035-STPS-2018, FACTORES
DE RIESGO PSICOSOCIAL
EN EL TRABAJO-
IDENTIFICACION,
ANALISIS Y PREVENCION

PREGUNTA 4

ES CORRECTO QUE PARA
ACREDITAR EL DEBIDO
CUMPLIMIENTO DE NMX-
CC-9001-IMNC-2015

CERTIFICADO DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO A
INMUEBLES DEBEREMOS
DE INCLUIR EN COPIA
SIMPLE CERTIFICADO QUE
EMITE LA CASA
CERTIFICADORA AVALADA
POR LA EMA, A NOMBRE
DEL LICITANTE Y SE
ENCUENTRE VIGENTE
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IDdela
pregunta

Educacion

Secretaria de Educacién Publica

Tipo de
aclaracion
TECNICO

' o conalep

Seccién de la
convocatoria

ANEXO

NO

1

ESPECIFICCIONES

TECNICAS
NUMERAL
CALIDAD
SERVICIO

EN

7.1
E

Aclaracion

CUARTO PARRAFO EL
PERSONAL DE LOS
POSIBLES PROVEEDORES
DEBERA TENER
EXPERIENCIA EN  EL
MANEJO DE LOS LIQUIDOS
NECESARIOS PARA CADA
ACTIVIDAD, SIN PONER EN
RIESGO A LOS USUARIOS
DEL INMUEBLE, ASi COMO
PROTEGER Y SER
RESPONSABLE DE LAS
SUPERFICIES Y/O
ELEMENTOS A LIMPIAR

PREGUNTA

ES CORRECTO QUE PARA |-

ACREDITAR  QUE  EL
PERSONAL  PROPUESTO
TIENE LA EXPERIENCIA EN
EL MANEJO DE LOS
LIQUIDOS  NECESARIOS
PARA CADA ACTIVIDAD

DEBEREMOS
CERTIFICACION EN EL
ESTANDAR DE

COMPETENCIA LABORAL,
EMITIDO POR EL CONSEJO

NACIONAL DE
NORMALIZACION Y
CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS

LABORALES  (CONOCER)
BAJO EL  ESTANDAR
EC0960.01 “PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA
GENERAL, DE MUEBLES E
INMUEBLES”, DEBIENDO
ACREDITAR

MINIMAMENTE CON EL
100% DEL TOTAL DE LA
PLANTILLA REQUERIDA EN
ESTE ANEXO

Secretaria de Administracion
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

DEBERAN APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1,
ESPECIFICACIONES TECNICAS,
NUMERAL 7.1

Afio de

2025

Tel. 722 271 0800
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Indigena
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IDdela  Tipode Seccién de la
pregunta  aclaracién convocatoria |
695698 | TECNICO ANEXO NO 1|QUINTO PARRAFO EL|NO ES CORRECTA  SU

i Respuesta
Aclaracion P

ESPECIFICCIONES | PERSONAL DE LOS | APRECIACION, DEBERA
TECNICAS ; POSIBLES PROVEEDORES | APEGARSE A LO ESTABLECIDO
NUMERAL 7.1 | DEBERA TENER[EN EL ANEXO NO. 1
CALIDAD EN E|EXPERIENCIA EN  EL|ESPECIFICACIONES TECNICAS
SERVICIO PULIDO DE TODO TIPO DE | NUMERAL 7.1 CALIDAD EN EL

SUPERFICIES TALES COMO: | SERVICIO

LOSETA VINILICA,

GRANITO, CANTERA,

RECINTO, DUELA DE

MADERA, PISO

LAMINADO, ETC.

ES CORRECTO QUE PARA
ACREDITAR  QUE  EL
PERSONAL  PROPUESTO
TIENE LA EXPERIENCIA EN
EL PULIDO DE TODO TIPO
DE SUPERFICIES TALES
COMO: LOSETA VINILICA,

GRANITO, CANTERA,
RECINTO, DUELA DE
MADERA, PISO
LAMINADO, ETC.,
DEBEREMQS

CERTIFICACION EN EL
ESTANDAR DE

COMPETENCIA LABORAL,
EMITIDO POR EL CONSEJO

NACIONAL DE
NORMALIZACION Y
CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS

LABORALES  (CONOCER)
BAJO EL EC0961
“PRESTACION DE
SERVICIOS DE

PULIDO/ENCERADO/ABRIL
LANTADO/LAVADO DE
ALFOMBRAS, EN MUEBLES
E INMUEBLES", DEBIENDO
ACREDITAR CUANDO
MENOS EL 10% DE LA
PLANTILLA SOLICITADA.
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S

IDdela Tipo de Seccién de la Respuesta

| 3 J Aclaracion
pregunta aclaracion convocatoria

695646 | LEGAL -| 3.7 ACTODEJUNTA | LA CONVOCANTE INDICAN | ES CORRECTA SU APRECIACION.
ADMINISTRATIV | DE ACLARACIONES | LO SIGUIENTE: LAS
A A LA | PERSONAS QUE
CONVOCATORIA, |PRETENDAN  SOLICITAR
D ACLARACIONES A LOS

ASPECTOS CONTENIDOS
EN LA CONVOCATORIA, DE
CONFORMIDAD CON LO
QUE SENALA EL ARTICULO
33 BIS DE LA LAASSP
DEBERAN PRESENTAR UN
ESCRITO, EN EL QUE
EXPRESEN SU INTERES......
DE ACUERDO AL CURSO
DEL USO Y MANEJO DE
COMPRANET PARA
LICITANTES OTORGADO
POR LA OFICIALIA MAYOR
DE LA SECRETARIA DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO, HACEMOS DEL
CONOCIMIENTO A LA
CONVOCANTE QUE SE NOS
INDICO QUE PARA LA
CARGA DE ESCRITO DE
INTERES Y LA SOLICITUD
DE ACLARACIONES, LA
NUEVA PLATAFORMA NO
ACEPTA NINGUN
DOCUMENTO EN
FORMATO PDF, WORD,
ETC, POR LO ANTERIOR,
SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE SEAN
CONSIDERADAS

NUESTRAS  PREGUNTAS
POR ESTE MEDIO Y DE
ACUERDO A LA PLANTILLA
QUE EMITE LA MISMA

2 025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Ldzaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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ID dela i Tipo de Seccién de la
pregunta| aclaracion convocatoria

s Respuesta
Aclaracion P

PLATAFORMA. ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?"

695647 | LEGAL - 41 MENCIONA: 1. OFERTA|SE ACEPTA SU PROPUESTA,
ADMINISTRATIV | DOCUMENTACION | TECNICA CUMPLIENDO AL | DEBERA APEGARSE A LO

A QUE DEBERAN | 100% CON LAS | SENALADO EN LA FRACCION IV.-
PRESENTAR  LOS | ESPECIFICACIONES REQUISITOS QUE LOS

LICITANTES SENALADAS EN EL ANEXO | LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR

PARTICIPANTES, A) | 1 “ESPECIFICACIONES | EN  SUS  PROPOSICIONES,

TECNICAS Y DE CALIDAD [ NUMERAL 4.1, INCISO a)
REQUERIDAS PARA LA |SUBINCISOS DEL 1 al 5.
PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE
LIMPIEZA” ELABORADA EN
PAPEL MEMBRETADO DEL
LICITANTE DEBIDAMENTE
FIRMADO
AUTOGRAFAMENTE EN LA
ULTIMA HOJA POR EL
REPRESENTE LEGAL DEL

LICITANTE

SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS
PERMITA PEGAR LA FIRMA
EN DIGITAL DEL

REPRESENTANTE DE LA
EMPRESA EN LA ULTIMA
HOJA DE LOS
DOCUMENTQS REFERIDOS
EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA, YA QUE,
ALTRATARSE DE  UN
PROCEDIMIENTO DE TIPO
ELECTRONICO NO  ES
NECESARIA LA  FIRMA
AUTOGRAFA. ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

2025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
ARo de Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx
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IDdela |
pregunta

Tipo de
aclaracion

l o conalep

Secretaria de Administracién

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacidn de Adquisiciones y Servicios

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

Respuesta

ES CORRECTA SU APRECIACION.

695648 | LEGAL -| ERACCION VI SI MI REPRESENTADA NO
ADMINISTRATIV PERTENECE A LA
A ESTRATIFICACION DE
MIPYME, SERIA
SUFICIENTE EL PRESENTAR
UN ESCRITO
MENCIONANDO QUE MI
EMPRESA ES DE
ESTRATIFICACION
GRANDE. ;ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?
695649 | TECNICO 7.4. -| LA CONVOCANTE INDICA | NO SE ACEPTA SU PROPUESTA
MAQUINARIA, LO SIGUENTE: LOS | DEBERA APEGARSE A LO
EQUIPO Y | POSIBLES PROVEEDORES | SOLICITADO EN EL ANEXO No.
HERRAMIENTAS PRESENTARAN DENTRO DE | 1, NUMERAL 7.4, PRESENTANDO
SU OFERTA PORINMUEBLE | UNA  SOLA RELACION DE
DEL CONALEP, LA | MAQUINARIA,  EQUIPO Y
RELACION DE LA | HERRAMIENTAS  INDICANDO
MAQUINARIA, EQUIPO Y | QUE ES PARA CADA INMUEBLE.
HERRAMIENTAS QUE

ENTREGARAN EN OPTIMAS
CONDICIONES DE USO,
DENTRO LOS 15 DIAS
SIGUIENTES DEL INICIO
DEL SERVICIO CON LOS
QUE GARANTIZARAN LA

PRESTACION DEL
SERVICIO, LA  CUAL
DEBERA SER VALIDADA
POR EL PERSONAL
DESIGNADO DEL
CONALEP, Y APEGARSE AL
APENDICE I “INSUMOS,
MATERIALES,
CONSUMIBLES Y
MAQUINARIA
REQUERIDOS".
SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA

CONVOCANTE PRESENTAR
UNA SOLA RELACION DE
MAQUINARIA, EQUIPO Y
HERRAMIENTAS PARA
TODOS LOS INMUEBLES A
PRESTAR EL SERVICIO. ;SE

2025

Afio de'
La Mujer
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Secretarfa de Educacion Publica

Tipo de

Seccion de la

’ o conalep

Aclaracién

Secretaria de Administracion
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Respuesta

pregunta

aclaracion

convocatoria

ACEPTA
PROPUESTA?

NUESTRA

695650

TECNICO

7.3. PROPUESTA
DE TRABAJO

LA CONVOCANTE INDICA
LO SIGUENTE: LOS
POSIBLES PROVEEDORES
PRESENTARAN DENTRO DE
SU OFERTA POR INMUEBLE
DEL CONALEP, su
METODOLOGIA,
PROGRAMA DE TRABAJO Y
ORGANIGRAMA
(ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO) QUE PERMITA
GARANTIZAR LA
PRESTACION DEL
SERVICIO.
CONSIDERANDO QUE UNA
SOLA METODOLOGIA,
PLAN DE TRABAJO Y
ORGANIGRAMA APLICA DE
IGUAL MANERA A UN
MISMO INMUEBLE,
SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE ACEPTE LA
PRESENTACION DE UNA
SOLA METODOLOGIA,
PROGRAMA DE TRABAJO Y
ORGANIGRAMA
ENLISTANDO TODQS LOS
INMUEBLES A PRESTAR EL
SERVICIO. ;SE ACEPTA
NUESTRA PROPUESTA?

SE ACEPTA SU PROPUESTA,
DEBERA APEGARSE A LO
SOLICITADO EN EL ANEXO No.
1, NUMERAL 7.3, LA
PRESENTACION DE
METODOLOGIA, PROGRAMA DE
TRABAJO Y ORGANIGRAMA. EN
SU CASO, CON LA ACLARACION
QUE ES PARA TODOS LOS
INMUEBLES.

Finalmente se reitera que los licitantes deberan entregar la documentacion que se indica en la convocatoria, su
Anexo Técnico, asi como con las precisiones y aclaraciones de la Junta de Aclaraciones.

Ano de
La Mujer
Indigena
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Emitidas las aclaraciones y respuestas anteriores, se resuelve, que con fundamento en el articulo 46 del
Reglamento, suspender la presente junta a fin de otorgar a los participantes la oportunidad de repreguntar, es
decir, solicitar nuevas aclaraciones sobre las respuestas formuladas.

Este Organo Fiscalizador, no identificé comunicacion formal del envio de la convocatoria, ni de la invitacion para
participar en el SUBRECO, por tal motivo y de conformidad con lo dispuesto en el art. 37 fraccion XXX de la Ley
Organica de la Administracion Publica Federal, este Organo Interno de Control en calidad de asesor les recuerda
que, en términos del articulo 2 fraccién III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del sector Publico, queda bajo la responsabilidad del Area Técnica, responder de manera fundada y motivada las
preguntas de los licitantes.

En Metepec, Estado de México, siendo las 17:47 horas, del dia 21 de enero de 2025, en las oficinas de la de Direccion
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, Colonia Lazaro Cardenas,
C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico No. TU 03/2020,
este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Jefe de Departamento de Adquisiciones, los representantes del
Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el
representante de la Direccion de Administracién Financiera y; como representantes del Area Requirente y Técnica,
el Titular de la Jefatura del Departamento de Administracién de Servicios, el representante de la Unidad
Desconcentrada para la Ciudad de México y el Representante del Conalep en el Estado de Oaxaca, cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Convocatoria
a la Invitacién indicada al rubro, con fundamento en los articulos 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley) y en los articulos 45 y 46 de su Reglamento, y de
conformidad con lo previsto en el numeral 3.8, de la convocatoria.

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, informd que no se recibieron solicitudes de aclaraciones a la
convocatoria en la etapa de repreguntas, a través del Sistema CompraNet:

Se adjunta imagen de la pantalla de dicho Sistema.
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De conformidad con los articulos 26 pentiltimo pérrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, se hace constar que a este
acto no asistié alguna persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo, como observadora.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la Invitacion.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente acta se
pone a disposicion de los licitantes a través del sistema CompraNet (https://compranet.funcionpublica.gob.mx/) y
adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, ubicada en el Calle 16
de septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de
cinco dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El
procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

Se informa que esta es la Unica junta de aclaraciones en esta Invitacion.

En apego al articulo 33 Bis penultimo pérrafo de la Ley, el acto de presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo el dia 28 de enero de 2025 a las 10:00 horas, este acto publico se llevard a cabo a través de
videoconferencia.

No habiendo otro particular, se dio por terminado este acto siendo las 17:55 horas del dia de su apertura.

Esta acta consta de 27 fojas (tiles, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Alejandro Mafién Coordinador de Adquisiciones y Servicios

Héctor  Sajid Rodriguez

Fernandez Jefe de Departamento de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Patricia Vanesa Mendieta | Propiedad Intelectual y Certificaciones,
Pastrana representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos

Subcoordinador de Control y Evaluacion
José Luis Paz Galan de Gestion, representante de |la
Direccion de Administracién Financiera

Jefe del Departamento de
Administracién de Servicios, como area

requirente y técnica i

Christian Alejandro Gonzélez
Romero

2025 Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México. ly/

Ao ale Tel. 722 271 0800 www.conalep.edu.mx

La Mujer
Indigena







S, * A ’ Secretaria de Administracién
%2‘:%" EducaClon l Jconalep Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones

Secretarfa de Educacidn Pablica Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

g o

Representante de la Unidad
Desconcentrada para la Ciudad de
Meéxico, como drea requirente y técnica

Jorge Roberto Rivero
Alcantara

Representante del CONALEP en el Estado
de Oaxaca, como d&rea requirente y
técnica

Edgar Ibzam Herver Saunier

POR PARTE DEL GRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

Titular del Area de Auditoria en el

José Luis Herrera Trujano CONALEP

Jefe de Departamento del Area de

Carlos Guzman Gutiérrez Auditoria en el CONALEP

FIN DEL ACTA
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